
                                                                                                

                                                                               Випуск 46 від 3.12.2025 року 

Контакти для оперативних питань: (050) 484-95-10, (050) 484-11-97   

Починаємо перший зимовий місяць програмою експертних 
консультацій для підтримки бізнесу в умовах війни 

Президент Запорізької торгово-промислової палати Володимир Шамілов: 

Перший зимовий місяць ми розпочинаємо важливою 
ініціативою — програмою експертних консультацій для 
підтримки бізнесу, який працює в умовах війни. У 
партнерстві з Харківською торгово-промисловою 
палатою, за сприяння ПРООН в Україні та фінансової 
підтримки Уряду Японії, ми запускаємо проєкт 
«Об’єднаний економічний фронт двох регіонів». Його мета 
— надати підприємствам Запорізької, Харківської та 

інших областей практичні інструменти розвитку: від стратегічного планування й 
маркетингу до цифрової трансформації, фандрейзингу та управління персоналом. 
Особливу увагу ми приділяємо стійкості бізнесу, стимулюванню інновацій та 
підтримці ветеранів, жінок-підприємниць і внутрішньо переміщених осіб. Для 
багатьох членів ТПП наші серії онлайн-вебінарів та консультацій уже стали 
традиційними та залишаються важливим інструментом для розуміння практичних 
підходів до роботи в умовах війни. Подібні заходи ми проводимо вже понад 5 років. 

Продовжуємо роботу, що має критичне значення для подальших процесів відновлення 
економіки: фіксацію та оцінку збитків, завданих підприємствам внаслідок збройної 
агресії рф. Нещодавно експерти Запорізької ТПП взяли участь у конференції «Бізнес і 
війна 2025», де розглянуто актуальні питання оцінки збитків, упущеної вигоди, 
потреб у відновленні, міжнародних компенсаційних механізмів. 

Попри складні обставини, бізнес Запорізького регіону демонструє активність і 
стійкість. Під час Career Forum, організованого НУ «Запорізька політехніка», компанії 
— члени Запорізької ТПП представили інформацію про свою діяльність, актуальні 
напрями підготовки фахівців та можливості для молоді. Захід об’єднав студентів, 
школярів, роботодавців і представників освіти, створивши простір для ознайомлення 
з потребами ринку праці й комунікації між учасниками. 



Запорізька торгово-промислова палата продовжує працювати разом із бізнесом — 
створюючи умови для розвитку, впроваджуючи нові програми, підтримуючи актуальні 
ініціативи та сприяючи стійкості регіональної економіки. 

Докладніше про ініціативи системи ТПП та анонси заходів для бізнесу —                      

в нашому Дайджесті 

Докладніше про ініціативи системи ТПП та анонси заходів для бізнесу — в Дайджесті. 

 

В Ер-Ріяді відбулося перше засідання оновленої Спільної ради 
ділового співробітництва Україна – Королівство Саудівська Аравія 

 

 

В Ер-Ріяді відбулося перше засідання оновленої Спільної ради ділового співробітництва 
Україна – Королівство Саудівська Аравія, організоване ТПП України спільно з Федерацією 
палат Саудівської Аравії. 

Засідання об’єднало державні органи, інвестиційні структури та провідні компанії 
обох країн.  

ТПП України та Федерація Саудівських Палат мають тривалу історію співпраці, яка 
охоплює десятиліття економічного діалогу, торговельно-інвестиційних місій та 
двосторонніх бізнес-проєктів. Створення та активізація Українсько-Саудівської 
Ділової Ради при Торгово-промислових палатах обох країн стане запорукою постійно 
діючої інституційної платформи для розвитку стратегічних партнерств між 
бізнесами двох країн. 

 

 

 

 

 

 

МІЖНАРОДНА СПІВПРАЦЯ  

https://www.cci.zp.ua/v-er-riyadi-vidbulosya-pershe-zasidannya-onovlenoyi-spilnoyi-rady-dilovogo-spivrobitnycztva-ukrayina-korolivstvo-saudivska-araviya/
https://www.cci.zp.ua/v-er-riyadi-vidbulosya-pershe-zasidannya-onovlenoyi-spilnoyi-rady-dilovogo-spivrobitnycztva-ukrayina-korolivstvo-saudivska-araviya/
https://www.cci.zp.ua/v-er-riyadi-vidbulosya-pershe-zasidannya-onovlenoyi-spilnoyi-rady-dilovogo-spivrobitnycztva-ukrayina-korolivstvo-saudivska-araviya/


Торгово-промислові палати допомагають бізнесу виходити на 
шведський ринок: підсумки воркшопу GO SWEDEN 

 

Продовжуємо допомагати українським компаніям розширювати ринки збуту.  

26 – 27 листопада начальниця управління міжнародної діяльності Запорізької ТПП 
Ксенія Нагорна разом із експертами Волинської і Хмельницької ТПП виступила 
спікеркою онлайн-воркшопу для виробників харчової та текстильної продукції з виходу 
на ринок Швеції. 

Команда сертифікованих консультантів з експорту до ЄС і технічної відповідності 
підготували цей захід після проходження навчання в Trade Academy Trade Promotion у 
Стокгольмі влітку цього року. 

Під час заходу учасники мали нагоду отримати практичні рекомендації щодо виходу на 
шведський ринок. Спікери пояснили, як оцінити експортну готовність компанії, на що 
звернути увагу при підготовці продукту і як правильно будувати комунікацію з 
дистриб’юторами та торговими мережами. 

 

На Комітеті підприємців АПК представили дослідження структури 
фермерських господарств в Україні 

 

У рамках засідання Комітету підприємців АПК при ТПП України, до складу якого входять 
представники компаній – членів Запорізької торгово-промислової палати, 
презентовано дослідження «Структура фермерських господарств в Україні». 

https://www.cci.zp.ua/torgovo-promyslovi-palaty-dopomagayut-biznesu-vyhodyty-na-shvedskyj-rynok-pidsumky-vorkshopu-go-sweden/
https://www.cci.zp.ua/torgovo-promyslovi-palaty-dopomagayut-biznesu-vyhodyty-na-shvedskyj-rynok-pidsumky-vorkshopu-go-sweden/
https://www.cci.zp.ua/na-komiteti-pidpryyemcziv-apk-predstavyly-doslidzhennya-struktury-fermerskyh-gospodarstv-v-ukrayini/
https://www.cci.zp.ua/na-komiteti-pidpryyemcziv-apk-predstavyly-doslidzhennya-struktury-fermerskyh-gospodarstv-v-ukrayini/
https://www.cci.zp.ua/torgovo-promyslovi-palaty-dopomagayut-biznesu-vyhodyty-na-shvedskyj-rynok-pidsumky-vorkshopu-go-sweden/


 

У документі зазначається, що середній розмір фермерського господарства в Україні 
збільшився з 479 га у 2010 році до 649 га у 2024 році. І такий показник залишається 
значно вищим за європейський рівень, але відповідає історичному шляху розвитку 
України. 

Сільське господарство залишається одним із локомотивів української економіки. Однак 
майбутнє українського сільського господарства залежить не лише від обсягів 
виробництва, а й від того, як наш сільськогосподарський сектор структурований, 
керований та інтегрований у європейські ланцюги створення вартості. 

 

 

 

 

Харківська та Запорізька ТПП стартують з новою програмою 

підтримки бізнесу в умовах війни 

 

 
  
У грудні 2025 року Харківська та Запорізька торгово-промислові палати об’єднують 
зусилля, щоб надати українському бізнесу комплексну експертну підтримку в період 
воєнних викликів. Експертні консультації «Об’єднаний економічний фронт двох 
регіонів» реалізуються за сприяння Програми розвитку ООН (ПРООН) в Україні у межах 
проєкту «Трансформаційне відновлення задля безпеки людей в Україні» за фінансової 
підтримки Уряду Японії. 

В умовах війни компанії працюють у режимі постійних змін — перебудовують 
виробництво, адаптують логістику, виходять на нові ринки, підтримують команди 
та планують майбутнє попри невизначеність. Програма консультацій покликана 
стати простором, де підприємці зможуть отримати практичні інструменти 
управління, фахову підтримку та нові можливості для розвитку. 

ОБ’ЄДНАНИЙ ЕКОНОМІЧНИЙ ФРОНТ ДВОХ РЕГІОНІВ 

https://www.cci.zp.ua/harkivska-ta-zaporizka-tpp-startuyut-z-novoyu-programoyu-pidtrymky-biznesu-v-umovah-vijny/
https://www.cci.zp.ua/harkivska-ta-zaporizka-tpp-startuyut-z-novoyu-programoyu-pidtrymky-biznesu-v-umovah-vijny/
https://www.cci.zp.ua/na-komiteti-pidpryyemcziv-apk-predstavyly-doslidzhennya-struktury-fermerskyh-gospodarstv-v-ukrayini/


У межах проєкту на учасників та учасниць чекає місяць онлайн-вебінарів, консультацій, 
а також фінальний форум, присвячений відновленню, стійкості та зростанню бізнесу. 

Основні напрями програми 

• HR, лідерство та комунікації; 

• маркетинг, брендинг, digital-інструменти; 

• інновації, фандрейзинг та грантрайтинг; 

• організаційний розвиток та бізнес-моделювання; 

• експорт, участь у виставках, marketplace-платформи; 

• підтримка ветеранського підприємництва та жіночого лідерства. 

Реєстрація: https://forms.gle/hsdcrsMR8hCccUZf7  

Контакти: +38 050 484 11 97, oso@cci.zp.ua 

 

 

 
Експерти Запорізької ТПП долучилися до конференції «БІЗНЕС І ВІЙНА 
2025» 

 

З перших тижнів повномасштабного вторгнення рф Запорізька торгово-промислова 
палата надає послуги з фіксації та оцінки збитків підприємств, установ та 
організацій, завданих внаслідок збройної агресії рф. 

25 листопада експерти та оцінювачі Запорізької ТПП взяли участь у конференції 
«Бізнес і війна 2025», яка відбулася у Києві та онлайн. До заходу долучилися 
представники державних установ та провідних бізнес-об’єднань України. 

Конференція об’єднала бізнес, оцінювачів, юристів, банки та міжнародні структури 
для напрацювання єдиного алгоритму фіксації, оцінки та підготовки документів для 
відновлення бізнесу. 

Запорізька ТПП наголошує: підприємцям, які зазнали пошкоджень майна внаслідок 
збройної агресії рф, варто за можливості якнайшвидше здійснити фіксацію та оцінку 
збитків. 

АКТУАЛЬНО 

https://forms.gle/hsdcrsMR8hCccUZf7
https://www.cci.zp.ua/eksperty-zaporizkoyi-tpp-doluchylysya-do-konferencziyi-biznes-i-vijna-2025/
https://www.cci.zp.ua/eksperty-zaporizkoyi-tpp-doluchylysya-do-konferencziyi-biznes-i-vijna-2025/
https://www.cci.zp.ua/harkivska-ta-zaporizka-tpp-startuyut-z-novoyu-programoyu-pidtrymky-biznesu-v-umovah-vijny/


Палата є суб’єктом оціночної діяльності та має сертифікат Фонду державного майна 
України № 631/2022 від 20 грудня 2022 року. Експерти ЗТПП регулярно підвищують 
кваліфікацію, зокрема щодо практичного застосування затвердженої «Методики 
визначення шкоди та обсягу збитків…», що регламентує оцінку знищення чи 
пошкодження майна та розрахунок упущеної вигоди. 

Контакти Управління експертиз Запорізької ТПП: 

e-mail: ean@cci.zp.ua 

тел.: +38 (050) 488-03-83 

 

 

«Діалог влади та бізнесу»: взаємодія з податковою через електронні 
сервіси 

 

 
 

28 листопада представники Запорізької ТПП та компаній — членів Палати стали 
учасниками чергової зустрічі у межах проєкту «Діалог влади та бізнесу». Захід 
організовано Запорізькою ОДА за участі керівництва Головного управління ДПС у 
Запорізькій області та представників бізнес-спільноти. 
 
Тема зустрічі — «Взаємодія бізнесу з податковою через електронні сервіси». Для 
учасників було важливо дізнатися про нові та оновлені цифрові рішення, які 
дозволяють бізнесу майже повністю відмовитися від паперового документообігу та 
оперативно вирішувати більшість питань онлайн. Адже електронні сервіси — це 
реальний спосіб позбутися зайвої бюрократії, прискорити процеси й працювати «в 
кілька кліків».  
 

 

 

 

https://www.cci.zp.ua/dialog-vlady-ta-biznesu-vzayemodiya-z-podatkovoyu-cherez-elektronni-servisy/
https://www.cci.zp.ua/dialog-vlady-ta-biznesu-vzayemodiya-z-podatkovoyu-cherez-elektronni-servisy/
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https://www.cci.zp.ua/dialog-vlady-ta-biznesu-vzayemodiya-z-podatkovoyu-cherez-elektronni-servisy/


 
 

 

Вебінар «Стратегія розвитку 
бренду. Цифровий маркетинг та 
аналітика ефективності» 

3 грудня 2025 

 

 

 
 

Вебінар «Стратегічне планування 
у період невизначеності» 

4 грудня 2025 

 

 

Вебінар «Ринковий нагляд в 
Україні: як бізнесу працювати без 
штрафів» 

5 грудня 2025 

 

 

Вебінар «Як запобігти 
копіюванню бренду: реєструємо 
торговельну марку» 

5 грудня 2025 

 

АНОНСИ 

https://www.cci.zp.ua/vebinar-strategiya-rozvytku-brendu-czyfrovyj-marketyng-ta-analityka-efektyvnosti/
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https://www.cci.zp.ua/vebinar-yak-zapobigty-kopiyuvannyu-brendu-reyestruyemo-torgovelnu-marku/


 

«Діалог влади та бізнесу»: 
інтеграція електронних сервісів 

5 грудня 2025 

 

 

Експертне обговорення 
«Кредитна програма “5-7-9” для 
МСБ. Що потрібно знати про ESG-
вимоги» 

5 грудня 2025 року 

 

 

 
 
 

Бізнес-місія до Єгипту 

8 - 10 грудня 2025 року 

 

 

 

 

Бізнес-місія до Словенії 

9 - 12 грудня 2025 року 

 

 

 

8-й Німецько-Український 
економічний форум Resilience in 
Action – Partnership in Progress 

15 грудня 2025 року 

 
 

https://www.cci.zp.ua/dialog-vlady-ta-biznesu-integracziya-elektronnyh-servisiv/
https://www.cci.zp.ua/dialog-vlady-ta-biznesu-integracziya-elektronnyh-servisiv/
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Компанії - члени Запорізької ТПП — серед партнерів і спікерів 
четвертого Career Forum 
 

 
 

Спільнота Запорізької торгово-промислової палати долучилася до Career Forum, який 
минулого тижня організував Національний університет «Запорізька політехніка». 
Представники компаній – членів ЗТПП активно виступили в ролі спікерів, партнерів 
заходу, презентувавши свої підприємства, напрями діяльності й сучасні кар’єрні 
можливості для молоді. 
 
Цьогорічний «Career Forum. Бізнес 2025» об’єднав студентів і школярів, роботодавців і 
викладачів, підприємців і менеджерів — усіх, хто прагне професійного розвитку та 
реального знайомства з бізнес-середовищем. 
 
Серед спікерів форуму — Єгор Кочнєв — ветеран та засновник підприємства «Лізмарк», 
компанії – члена Запорізької ТПП, що спеціалізується на виробництві підйомників для 
маломобільних груп населення. Він поділився досвідом побудови власного бізнесу, 
аналізу потреб клієнтів та ефективного менеджменту. 
 

 
 

______ 

 

Запорізька ТПП співпрацює з закордонними палатами, бізнес-асоціаціями, 

донорськими організаціями в рамках понад 70-ти двосторонніх угод. Відтак ви 

завжди можете скористатися нашою пропозицією щодо поширення комерційних 

пропозицій вашої компанії за кордоном. Будемо раді надати вам інформаційну 

підтримку! 

Наші контакти: (050) 484-11-97, e-mail: oso@cci.zp.ua 

 

 

 

 

 

 

 

НОВИНИ КОМПАНІЙ – ЧЛЕНІВ ЗАПОРІЗЬКОЇ ТПП 

И 
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Шановні підприємці, представники компаній членів Запорізької ТПП! 

З понеділка по п’ятницю працює єдина «гаряча лінія» системи Торгово-

промислової палати. Наші експерти завжди готові відповісти на ваші питання.  

Також – працюємо у співпраці з Запорізькою митницею, ФДМУ у Запорізькій 

області, ДПС у Запорізькій області, Запорізьким обласним центром зайнятості, 

іншими державними установами для оперативного надання консультаційної 

допомоги бізнесу. 

 

Приймаємо звернення за телефоном 044-3346413: (вартість дзвінків згідно з 

тарифами оператора). 

Замовити дзвінок можна сайті: https://www.cci.zp.ua/ 

 

 

 

 

Фіксація та оцінка пошкодженого майна 
 
 
Контакти управління експертиз: (050) 488-03-83 
e-mail: ean@cci.zp.ua 
Подати заявку на сайті: online.cci.zp.ua 
 

 
До уваги юридичних осіб, чиє майно пошкоджене внаслідок воєнної агресії рф проти 
України! 
Запорізька торгово-промислова палата виконує роботи з фотофіксації, експертизи 
пошкодження, руйнування, знищення або втрати майна, оцінки шкоди та обсягу 
збитків, завданих підприємствам, установам та організаціям, а також оцінки 
упущеної вигоди від неможливості чи перешкод у провадженні господарської 
діяльності у зв’язку із збройною агресією росії. 
Запорізька ТПП є повноважною експертною організацією відповідно до Закону 
України № 671/97-ВР від 02.12.1997 «Про торгово-промислові палати в Україні»), має 
сертифікат Фонду державного майна України № 631/2022  від 20 грудня 2022 року. 
 

ЕКСПЕРТНІ ПОСЛУГИ ДЛЯ БІЗНЕСУ 

ГАРЯЧА ЛІНІЯ 
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Незалежна експертна оцінка 

 

Товарознавча експертиза 

 
Цінова експертиза  
 

Цінова експертиза будівельних матеріалів 
 
Контакти: (050) 488-03-83, e-mail: ean@cci.zp.ua 
 
Сервіс замовлення експертних послуг онлайн 
online.cci.zp.ua 
 

 

Засвідчення форс-мажорних обставин 
 

Контакти: (050) 484-95-10 
(095) 234-85-00 (тільки Viber і Telegram) 
e-mail: jur3@cci.zp.ua,  kuts@cci.zp.ua 

 

 

Попередня ідентифікація товарів у галузі 
державного експортного контролю 
Контакти:  
(050) 322-32-50, (050) 457-07-03 
e-mail: guba@cci.zp.ua 

Згідно зі статею 12 Закону України «Про державний контроль за міжнародними 

передачами товарів військового призначення та подвійного використання» попередня 

ідентифікація в галузі експортного контролю є обов’язковою, при цьому висновки 

недержавної експертизи, в тому числі надані регіональними ТПП, приймаються до 

уваги органами виконавчої влади і є підставою для митного оформлення окремих груп 

товарів. 

 

 

Консультації щодо отримання сертифікатів 
походження, митного оформлення, Карнетів 
А.Т.А  
Контакти: 
(050) 322-32-50, (050) 457-07-03, (067) 885-17-87  
+38 (061) 233-32-66 
e-mail: sl@cci.zp.ua, guba@cci.zp.ua 
Подати заявку онлайн: https://apply.ucci.org.ua 
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Сертифікація продукції для експорту до ЄС та 
маркування СЕ 
 
Контакти: 
тел: +38 (061) 233-11-72, +38 (050) 484-11-97 
e-mail: oso@cci.zp.ua 
 

 

 

Запорізька ТПП видає підтверджуючі 
документи підприємствам, що працюють на 
підконтрольній Уряду України території 
Контакти: 
(061) 233-11-72, (050) 484-11-97 
(050) 484-95-10 
e-mail: oso@cci.zp.ua 
 

Після набуття чинності «восьмого пакету санкцій проти російської федерації» 
для компаній, що ведуть зовнішньоекономічну діяльність, виникла необхідність 
підтвердження на митному контролі країн ЄС факту, що підприємство 
знаходиться і веде господарську діяльність на підконтрольній Уряду України 
території. 
Для компаній-членів Запорізької торгово-промислової палати послуга є 
безкоштовною (за умови сплаченого членського внеску). 
 

 

Кваліфікаційний центр 
Підтвердження професійних кваліфікацій 
Контакти: 
Тел. 38 (097) 297-08-18, +38 (061) 224-69-47 
E-mail: annazh@cci.zp.ua 

 

Більше інформації про послуги Запорізької ТПП: 
https://www.cci.zp.ua/poslugy/ 
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Прагнете, щоб про вас дізналось широке коло потенційних партнерів в Україні і за 

кордоном? – тоді долучайтесь до платформи PRO_Business! 

Що ви отримаєте? 

• Розміщення профілю вашої компанії у каталозі (українська, англійська версії) 
• Інтеграція з іншими онлайн-ресурсами пошуку бізнес-партнерів 
• Можливість інтерв’ю і експертних виступів 
Ресурс розповсюджується через мережу Торгово-промислових палат, партнерські 

організації Запорізької ТПП в Україні і за кордоном. 

Сайт інформаційної платформи PRO_Business: https://catalog.cci.zp.ua/ 

Долучайтесь! Форма для заповнення профілю підприємства доступна за посиланням: 

http://surl.li/ckfys 

 

 

 

Держава компенсуватиме 50% вартості будівництва тваринницьких 

ферм на прифронтових територіях 

Україна розширює можливості експорту до ЄС: до TRACES NT 

інтегровано шість нових форм сертифікатів 

Нові європейські стандарти для виробників та імпортерів: став 

чинним закон про безпечні матеріали 

Уряд оновив вимоги щодо бізнес-планів для участі у програмах 

фінансової підтримки МСП 

З 24 листопада діють оновлені правила роботи системи «єЧерга» для 

вантажівок 

PRO_BUSINESS 

АКТУАЛЬНО 
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ФОП переходить на загальну систему з 2026 року: як правильно 

зазначити дату відмови від єдиного податку у заяві? 

Юридична особа здійснює діяльність, що не зазначена в її облікових 

даних: яка відповідальність? 

За який період платники звільняються від сплати податку на 

нерухомість за пошкоджене у 2022 році майно, якщо інформація про 

це внесена до Держреєстру пошкодженого майна в 2024 році? 

Як оподатковується інвестиційний прибуток, якщо договір купівлі-

продажу укладено в звітному році, а перерахування коштів – у 

наступних роках? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Цей Дайджест підготовлено в рамках проєкту «Експертні консультації «Об’єднаний 

економічний фронт двох регіонів»», який  реалізується Харківською та Запорізькою ТПП 

за сприяння Програми розвитку ООН (ПРООН) в Україні у межах проєкту 

«Трансформаційне відновлення задля безпеки людей в Україні» за фінансової підтримки 

Уряду Японії. 

 

Стежте за нашими новинами: 

Сайт: www.cci.zp.ua 

Facebook: facebook.com/zpalata 

YouTube: youtube.com/user/zpalata 

Новини для розміщення в цьому дайджесті, а також 

на сайті та в соціальних мережах надсилайте  

на е-mail: n.ohromiy@gmail.com, тел. (050) 600-46-81 

ДЯКУЄМО, ЩО ПЕРЕГЛЯНУЛИ НАШ ДАЙДЖЕСТ! 

 

ПОДАТКОВА КОНСУЛЬТАЦІЯ 
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